
GovfloMflr,  

QUE VE' 0  

ESTADO DO CEARÁ IggiPREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO  

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado Irapuan Pinheiro - torna público para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de Agosto de 2019, às 08:00 horas, na 
Sede da Prefeitura, localizada à Avenida dos Três Poderes, 75 — Centro, estará realizando 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento menor preço por ITEM, 
tombado sob o n 9  2019.08.01.1 com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E 
MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO BERNARDO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de 
Licitação, no endereço supracitado, fone: (0..88) 3569 -1218, no horário de atendimento ao 
público de 08:00h às 12:00h ou no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-muriicipios . A Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 07 DE AGOSTO DE 2019. 

v' JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

/ DOU- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 06 DE AGOSTO DE 2019. 

MARIA JO LMAMOREIRA 
PREGOEIRA 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75—CENTRO — CEP. 63.645-000  
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE — CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONE/FAX: (88)3569.1218-E-mail: pmdip.iggmaiI.com  

unicef 
Edição 2013/2016 



WWW.OPOVD.COM.BR  
OU A O TA - E E R A 
nOR AI 50,5. CEiIOA 1 Oh AGOSTO SE 20) 

Í Fr° 	
CEA13Á.CÁSI ARA MUNICIPAL 713 CAPISTRANO , MA 	O DE INTIMAÇÃO -A 

SI) 	til g II 	A', 	 'PT 	81£9393D319.  te 
o 	12 O A 	1 O 2019 a 031 	1 	 r lo 	1 1 O il A 3 	O 	0 	2111 AJO lace 2013 o 001 	CuAL O 	arde Go 1010,20 	 '1 	114 O II E 	IA 	

1 	 1 	1 	 113 	 3 	 e la 
r;i.ie. O 2 1 Certo. OCO: SI 151.1)12 ir 	GoOOieCE Os) ird roirlil.,c;id;,i '.d,içdo rr.i 	AgonIo do 2019. Pedro Gildásiodo Saiba. Prcrsidonto da CPI. 

o al 	Vor;Iro 0( velO :101., iriomar lassa 0020lOrrcia paro se lazer presente à SESSÃO do J01. 
daiidas't voado do 50,500. CUjO 05:010 O 2 Coeirataçãa do —111r... J10 oca 	 gorileeloclsslrozviiro.;;l:ooi ri' 012200 e 0212019. ou, permeio do advogado. no próx)nm dia TOdo 

corrrpleoieirtaçao da aitrplioqãn da 1205 Attrilreto Torres tio Oliveira - Outra Sauda. O vArieI e trios 	 4005)0 00 Corrente reIs. 50 Ii 3511. podendo, caso 010.111 desejar. o(s) c005laico(s) reohldar(nrri) Sus. 
'O is r 	'e d 	5 	'Oh 1 o cl-  2111 '15 21 M 	,J p SE 05 	- 	 1 çã o' 1 	1 o 	oh 201167 1..  pci 	CE 00 a g 1 	7019 	1 	A ló 

deAgastndoZRlS.Ray)oeRafoolleJnrônlnsaLiirio'-ProSidoirbodaConiiorOirc. 	 íEstado do Coará - Prefeitura Municipal do Aqui,aZ.Aviso l'dblico. 	 Moeu VasCovceros Presliierrto da Conrisode do LIcitação. 

15 

ESTADO DO CEARÁ PRET-AITUOA MUNICIPAL DE JAGUAOIBE - AVISOS DE RESULTADO DO 

JIJLGAMCNTO DE RECURSO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nt 

24.00.0212019. A Cooriasio do licitação torro 5,1)1)00 a rc'sullaclo do jui5anrnlrt0 de recreio rIa 

1',rrr,,da do pr000r pio 24.05.0212O19, cujo objeta é a execução do, ICIVIÇOS npr'raciorrars do 

vancervaç0o e ioanco'nçáo da rlorninaçao pplilica di Iodo O das diritos de Eeioroira, Nova 

)lOr'iil4, Miou), ,U)io)iÔp011i', o Vila Verteu tio ali, mariicipie A.' Jar,aani)irr . TE MeitOnle 

apro.re'flaçlirc rir' recorres, a Conrissão 110 Licitaç)ii, is'snl','o ilecl,rrar Icabililacia a eriipreaa MEDEIROS 

CONSTO) 1C13135 3 SERVIÇOS EIPESI. inscrita no(57)10)' o oI  07.1,15 00/COO) .75. T Cçsrno)oa sol 

i'irQtSSalii5 que, ir.) da OS da agosto de 2010, e. 12:00 ho,.is, o.' cair cl'; re,or,ôes da (nirIcocin de 

lOirOo e;rar,i a';,i,rari na ,'etlopor di' rirorio;)es i' 1105111. lciiciRrO, b ,lririr6 ,'s orlo o)i'faoe 

33) 3522.1522 cri ira Gila d3 Ldirrrsc7a de L,cit,rçOe', lcrCalrtacl,1 ri,, Ao. liii .1 pua, 11,1 Ca,opela. 3-11, 

ÂId'loT.i. laçaarilte-CS, OOtteato,rn de20t9. larllane Sérvia SorrrIo Saares--t'resideisre r)aTPL 

EOEAÜIJ DO CEARÁ' PSEF1I1UIIAMUNIC3PALD( GUAIIACIAIIA OO NORTE~ AVISO OTELICiTAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIA!. N.005.00.19.03t'P. l';ri moio da Cqiciiro 1'-' Prvgdo, torvo piiblir.o para 

c;rcr2,rdocror,io Ir, ei'')' r,ada',, (por real,,,,; 3 liviu,ç.Sr, na ,',iqil,djriadc' Irn'g,)O or'war',iI 

N. 305,OO.19-OIPA rojo 011(0W é a cootraraçao de s000;n r,orr0000dõs de ad,nr,riatr;iç2o, 

;Or,'r;ÇiarOOO)O e Cccrct,c'alo do (rol,-, moe ;rocrla;iIaç2O e ajo: ,  ocO,) de skirrrr., Ala, roaliraclo. 0)0 

iroornet, 0001 tecnologia de pagnmonro colhro r' real 110h' por mr'ic, rio canSo, las rodes de 

rslal'olori,00nlrr', ci e'doo,ciodos pela roirlralarlo, pari' criinot;'rr;,ãir ti.'v1O'fltiOit 1' CrJrrOIi',a, 0001 

)rirsr-vii,rentr, tio picas, serviços, Acessóri.s, rl'itnqulr ir r.0)irperrc'iiitrs 0000rro'odadds 11,21, ,  

L-cl,ri,'írrr)e t),: ,ict'rrjc,' cri,,, .1, ca,,iclerillicss 'ir c,rda u,56irI'i, rr;otrarivlr'ta, 

eqoiparnooto que Corap1100s 'e frota da prefeitura imncnicipa) de Gica,aciioica do Norte- A realização 

os),) preor',ta pari 00)0 7? d,' 0105101102(119, O-, 01)530 ,1). O 051,1 r.orr;jiti,to eitO .1 dispouC,ia dos 

irrtr700ssarlos, na Pr"lc'tcira Micaicipirl rIo Gi,arac,.ol,a ria Norte/TE - Setor Are Lir:itaçriec, nos dias 

úTeis das 081i00,'irin às 1 .tltflflnrlri, SITO e, Avec',id,r Mooseolror rurtarlo, r,°. 55, Centro, Ira 

:rcirss.rr;rlo ir Silo; )rtTp flinorricipios.tcrr.co.gov  lir/l)c:ilacaos. Guar.rdaba do Norte/TE, dci de 

agosto de 7.010 -Maria das iaessã Roque de,  Oliveira dragas - Pregoeira Oficial. 

Rolado do Ceará. olmedo cia Socrogt,ia iv Meio Ambiun)r.r, Urbanismo. 0050000iobnvrr(o 

Agrallo o Recursos l')idricos, obodhconde aos pr)nclpios do Ln ForJara) n ° 5 6011.1)021 do joltho 

tio 1993. a 0,510 que leiilailoorc artlr;lioton do Cratoçào de preço se rrrOslt 01130110501005. loisa aos 

poris)oois irdcrassados que colará recebendo a partir desta publicação valeras de Colação paro 

'21)1 colono realizado 1101 r'nr1rrena ou eirlidadr' 0110 disperrdro 107 ospecialisla Coei iorrr)clÇdO em 

geogroSa. geologia 00 oceanografia cor)) doutorado oquo tenha ampla experiência comprovada 

or0520 000)ein;r narro poulorior çrrcccrrsno lícita)õrio, Maiores inft)r,rrctçdos no Rode desta 

- 

Estado do Ceará. Pret'vltara Municipal de Deputado Iropuarr, Pirrtteiro 'Aviou tIo Llvilaçdõ 

Rregào ProOeocial P1' 2819.08,01.1. A)'roiJaairo da PtleiI,ria da Marricipia do Deputado )rapuan 
Piol'eiro orna pdA)rco parir vorrhr'crir;;rrdo dos io)oreuscrrlvo. que "<) prdoi;nel '110 20 de Aqo'ão clv 

20)9,05 125:00 lrilras. e,, SoOU da )CL'larlu,e, localizada á Aoeliaia das Trds P'56o i .0 tI' 35. Goroco. 
elorárealizando tic)ta;3o rIa nroda)irlaort gdo Presencie), crilórie dajalganrerin ,V,eiinr Preço por 

Rem. ionrbado sob a o' 2010.00.01 1 cair, O seyUirr0 csb(eio; aqaisiç.Srt de eqcdpaoiumclo e rr,ateriol 

pocmnoirvrr)cm destinado cr, derc0000loirnerlt, das alraidades do ) -l000clai MrcniCcpol São Rnrtrorda de 
Etet050roda Sen,rotao)a do Saccde dr, Municiliro do OOpa)odo trapuan P,nge;rn)CE. cainloinre Projeto 

OduicocTornin cio Roloriirrcra vrn afloro ao edeal. o qual rrecortbot-se na ielogra na Sede cl Corttissão 

do Licit,1ç3o. coe endereço rircprocdcirlro. leno (4.08) 3559 -1210. ira lromálio do ,drrnd;irriorrlo 031 
toioIc000 55:OQItds 12.0Olc ou nícrili.' o'eos -.tc;irta;o.ouo.Ar/lr:ci.alaoici)miOr,. À t'ra5onira. 

Estado Ceará - Prefeitura Mcctdcipal rio Deputado Itapuarr t'ir,he)co - Aviso do Licitação -pregão 
Pronnctciat N' 2019.00.021 A Proqurr;;at rio Prefeitura da MusicipSa liv Oopulacla lr2pclair P)nlrei,o 
Jorna pr3SicopIra coe)trmcictrnrctO dos iirtoressacios. que ooprdoisio dia 2OdnAgors'a, do 20)9,5614:001) 
(caloOe louras), Ira Sede do Prrilnjsea, )oor,I;Zado ai Avenida dos Tais Puderes, 75 - Ceolro, oslard 
rea)ic'a,odoIiriDçc%O na rflod.didci;30 Pr'e,sRCi POr.norici,d. colótio cOr jrfg.aruonita Mace I.,,rrero ori Olrctta 
Globo). )ortrbado sob co' 2019.00.021 crina os'squinIe atijolo: corcti -ataçáo de )nslilo;ç2o iiiiarcceira. 
piiliGoa 00 privada, aperoão rIu porrtr)soaIO rr"eril'ar lii: oral, para O5iirrcrl 101 SOi'ciçut$ rI 51 lr;002,00,rlo do 
Cr(vli)ceu piovCníOtotrIs da 11 -fira de pagaiutooio ocas sor -o)doteo ativos coa Pr'alaclicro )vlonirrpal do Depatedo 
tr,,poan Pirdcn)ro'CE. ccxv er,c)c,r;;vidcd , r, vireI clorO poita a 000lrotanto. CCn'riortrid Piojolo B ,ía,irerírmnrrc> 
do Relerriobo em anoso ou o.00. o qual eitceorlrcasso na ImIlogra ira Sede tia Coord'ccãa de L)calação, ria 
esideroço sopracilado, (050: (8)1) 3569-1210, ria Eood,ia do aldodiroanio cia 'aãrricodq 08.00li do 12.00h 

ÍESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL 010 ITAPIPOCA - SECRETARIA"'1 
INFRAESTRUTURA - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
- TOMADA DE PREÇOS li' 10.00,28ITP - Objeto: car,l,aIar pessoa joridieo pala exe cução  
do seraiços do ,.cada orando) em estiadas o)cina;s do Maoicip)o Cc Ilopipoca/CE, EMPRESA 
VENCEDORA- FRANCISCO 211-50 TEIXEIRA LUTAS, coici calo, (Sob,,) de III 105.019,23 (cento 
e 01150 mil, dezenove reais e 01010 e todo cetttaeus).Abre-se o prazo rocrlmsal previsto no aS. tOS. 
ier,isr, 3 eSmo "1,'. lei 0.606107 a onorar ,Ies)a nora iraoqneo - )',E Sri de ,,gosto de ?OtS Maca-  
Lúcia Silveira de P10110 - Pros,dt,le da CPL. 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Patnráeia - Aviso de Credenciarnento 
cii" 0512010.PC Pvrl,,rlo 00 da Ogvutn do 2010 a 31 do dezembro do 2039, das RIr 
35 121, (1010113. croci'aic icr,rooto do il01'SO.i5 1)01001, Gil viuitbcas para pi estação da 
sors'içss drritc,,odcco ao programo criança feliz de il,Ioreorce do Secretaria de Assistência 
e Oouorissls-iic,orrl:, i'.1;l Os i-.lurucipo tIl l-'a)rvdoicc100, tido oor,l,,rroe 0500cifiuuçõøs 
ca,mlidas no 2,01010 0,'i0,ca;Tcoriao do )lolrrtdrcçca, anecuo e Erlital ln(ororaçdeo: Praça 'O 
de Seton,i,rn O' TrOO, 11-errtro. Pa),,,do)aICE de ato ás 121, nu no sue nsvna.tce,ce,goo.br 
Fi,,,r,.,scu Sclv,cro,u d,r 3,—­  Ar­s Silva - Prescdo, lo ia Colrl,svàa de Licitação, 

ESTADO DO COARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIISETAMA - Secretarias Diversas - 
Aviso do Licltcaçáa Mt)dSSiIad,c; P,egao Pr000rio;oI )SRP) Pc' )'P-007J2015 - DcooruS;PMP, Oldolo: 
5oiecO,1 de ir'.oIflvI prcil,o.il,r. airctués 110 ,il0 20 ,o5lsltn cIo preços pira a aqaisiç90 ria gêneros 
a)r000lleco'i )vvrr.-uc-.'ois 'leio p.erocioeis). ,rraborlul d'r limpeza e fligieccioaçâo, maiorial de expediente 
o ),malnrrar m)rl violo ee,em,r;rca .Jeslerarjicv ao ul,mn,lirr,-),lo ias riroersos unidades aderi,rcn)ra'.ivan 
Ianc)e)aoas) Ia PlO)ecic;;a rcraroclPai ao Putlrcla,na cori)o,ian espoolrcoçOes O Quantidades 
d,scvrir,eacras co l ,errml,l a,. ;pte,0,,c ,a (Arceno IL 110510 edital. Ilop: )aterrnr prego por tolo. rS Ce,nissin 
de Los-taçirl C000irira .100 rrcerousodus 'Oiteiro dia 20 00 agosto de 2019, ás 00:30 trovas, ,,o pacn 
da Prv(eilc,ra rcrrc,,irapal, eslar2 recebendo os envelopes cio proposta de PIO5OS O haS)IilaÇdo Maiores 
l,ltororaç000 "1,101v '100 alvo: l3b'3435,1212 ,'343'2.1214I 1,)0/  302s 1130 lioras.AComissão. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA 00 CEARÁ 
Estado do Ceará . Cã,nara Municipal de Jaguarraarra. O PrecjoSiri da Càl,rora Municipal 

comunica coo interessados que no dia 2110012010. do 00:00115, co Sala da Comissão 030.2019 - SRP. O Pregoeiro de Município do ParoipaboiCE corr,unica coa Interessados que 
Torna público que recebeu da Superletetodóocro Estadual do MemoAnobiente SEMACE Perancniode Licitação, silvada á Troe, Joaquim Rebouços, n°525, BairroCordço, Jiagoaruuna foram realizadas alterações no editei do Pregão E)etrdolco W. 030.2019 -SRP, cujo 00)010 é a 
o Regularização do Licença do Operação Referente à Extração do Areia, no Sitio Coará, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial e' 00512019-CMJ. cujo objeto é a rtoleção de melhor proposto para Registro do Preços visando (atonia o eventuais -aquisições do 
Inharim, 5/0r,  no Mun(cipio do Viçosa do Coa'á/CE, com validade do 3 so es. Foi co ntrolaçilo de prostação do serviços especializados na confecção de materiais gráficos,  inediroamentase materiais o)éclico-hospitalareo. para atender as necessidades da Secretaria de 

detcirm)nsdo o cumprirmrenlo doa exigórtdos contidas nas Normas e Inslruçéns da impressos, quadros em noOIda)cls o lotos coloridas, destinado ao atendimento dos ,urCessidades Saúde do Município de Pauaipaba(CE (coei Cotas  Lotes Exclusivos para ME/EPP). Diante dao 

Licenciamento do SEMACE. da Cánrara Municipal deJagcucciuo,ra-Cear'á, ripo Menor Preço Global por Loto, O Edital estará à 
disposição fia Sala da Comissão PermanEmrto de licitação no horaitio de 08:00h ais 12:00h e no 

sile:sswecico.co.gov.bn/I)cilacous,AntdnioJosõdeAlmeido.Jaguarcanaemn80)0812O19. 

at)eraç4100 Oca Iioroa)cadoo sessão do abertura das propostas de preços para oclio 22 de Agosto 
de 2019 às 05600sdn. Para afeito desta licitação deverá ser Ieeactio etn consideração o horário 
oficial do Brasilia. O edital e seus anosos eltcoe)ram-oe disponiveis cios Sitias eletrdtiicos: Estado 	do 	Coará 	- 	 Prefeitura 	Municipal 	de 	Acarape 	- 	 Pregão 	Eletrénico 	P1' 

14.06.0312019.01 . A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal do Acora1re. wiswbbro,ie) cour,.brl cssvus.tee,ce.gov.br  e vvow.paraipaba,co.gov.br. Paraipaba/CE, 06 de 
Estado do Coara - Prefeitura Municipal do tpaporanga - Extrato da Alado Registro de localizada rIO! Rua Ji,smS Cristíno, sf0 -Centro, 100111, )eib)ico 11140 se encontro à disposição dos Agosiode2Olo.ArtdorsonAugustoda Silva Rocha ,...prngoeiro. 
Preços 00006/2010.  Aos 031 (sois) dcai ulo roda de 050010 do airo cio 2019 a Prefeitura  intoreosacios o Edital de Pregão Eletrônico o' )4,00.03/201801.Cujo objeto é a seleção de 

PREFEITURA MUN I CIPAL DE PARAIPABA 0)011101 proposta para 'egislro da troços visando (ciloros o e000ictois aquisiçdos do 1.500 costas Muorcipa) de tpoporanga, iocíitizada tia (-loa Fraoklcn José Vieira. n  02, Çerttro - i1raporanga - 

básicas destinadas as íanuilioo carentes do Munícipio de Acampo. junto a Secretaria tia Co- Ct'IPJ: 10.462.36410001-17, atravás da Secretaria de PtonelamoeloeAdnreisiraç5a, em SECRETARIA DE SAÚDE 
Trabalho e Desenco)viroecto Social. sendo o cadaslractiento tias propostas oló 	O dia 20 de face do Pregão Elotrónico ri' 1 1/15/PE-OS, Tipo Menor Preço Por Loto, resolvo Registrar os CIIPJ ri,  11.tll,29t)100l-99 	 - 

agosto de 2019. ás 00:0011 (Horário de Brosltia), alierlura das propostas no dia 20 do agastado - Preços coro validade do 12 (doze) ocasos, sendo osquantitativos estimados e os destoa serem Torna público qrce Requereu d Secreloria do Turismo, Cultura e Meio Ambiente de - 

2019,0 partir das 09:00h (Horário de Brasília) na f ase da disputa da lances 00 dia 2Ddeagoste reiJislradosos conslofllen docArteso 1, Tertoode Relerdncia do EdiIal doPregàe sopracilodo, 1 Paraipaba/CE. a Rogular(zoçdoda Licença do Instalação paras Reforma eAnip0açdodo 

de 2019, a partir das 10:00h (Horário de Brasilia), referido edilal poderá ser odqohido no 
- Mancou Equipamenleu de Telefonia LTDA- COPO: I1.093.16910001-50, Eed: Tv, Floniaeo Hospital Municipal situado à Rua Eearislo Gomos, 00  1101, Contos, lOaraipaba - CE. Foi 

endereço elelrairiTo: www.bbnttlOI,com.b) e no sito do Tiil,otual 26 Cordas dos Municípios 
lorrruel000 3980rrroCeotroMaeicipcodepaalborilEsladodoCearáF000líio)904001515_ 

lislensmarliosSJho)000ilcom. Vencedora: Lote IV - R$ 107,207.50, lote V eniâil: 	 - RS 
determinado o curntir'enooto dos exigências contidas nas Nomoig 	-Osia

° 	

de 'uçõos 
i waw.tcrn.ce.goe.brdicclacoos,a partir da dolo doolo publicação. Jarralmtâ Souza Rodrigues Licenciartnoir)o Ambiental de Paraipaba. Paraipaba/CE OS doi&ro 

de 201(< 
Presidente da Comissão de Licitação. 149.700,00, Lelo Vi - P15 43-339.90. .Signatários: Maria Clara Wytaroy Brandão Pinto - 

Omdnnadorado Fcadolaoral/ Soucrelaria da Plaso(sroento oAdministrsçioo MadaAolôrdo de 
Ocos Morlcns- RepresorrlanteLeqal. 

NeIJrhmlar Batista Castro- Secretária Municipal deF" ._.,.,,. 	
,

aci e. 

l Estada do Ceará - Prefeitura Municipal da Pedro O 	110 1 
Ipreçoo 0' e09/20191TP. ACoeeiosilodo Licitação da P)eiluro 	- 	 - 	 det 	Brae 

Estado do Ceará- Proleilura Mosicipal de Aquiraz-Conruroicadode luslerposiç2iode Recurso t 
no Resultado cta ltablitação - Abertura de Prazo para Centro,razôos - Concorrência 0') es 
2516,60.12.001,0 Matoccl,odeAqcciraz por rnlerrtrddioda Pmnc:demsieclaCoonssdodaLculaçao.nal 

fTQ do Ceará- Prn(eltura Muolcipal de Ipaporanga - Estnito da Aia de Regode 
Preços N'095l2Ó19. Aos 00 (seis) dias de 	do 	do ano do 20100 Proleitera Municipal mês 	agosto  

torna público. paro COnlleCitlmellto dos inlerossadosmço,o no 'dia 	 O19,l35 d 	
r 

tb2 	0 

uso de, OnI,I5 olr/iuiç005 qice lhe 53, cacrínrcdas, ceoluoica 000, rrrs)rccla'os licrlanles, rios term o s cio, 

jcE 
08:30 heras,, no Svlorclv Lidlaçãodo Profnituro, )ocolizriàit da I5u 	 Ceqra 

ioterpesiçãe de 	rrl 301), 	3°. da lei Federal 009.006/03. 	 recuo adnlitrro)ratinopvlas erioeoas 1 cIO )papomairuja. focalizada na Rua Augusto Evarislo, sln°, Centro - llral.ccrrlrga - Co - COPO: Pedro Braoc-CE, eslard noticiando Licitação na medalidAle Tarrrcdde Pr*os. lon'ebaq4'0O,l aul. 	§ 	 a III 1174 .6/4111501.Ú7 - alruedscicr (Tocreloria de Saúde, cio focado PreãoElotrAoico e' 10/591PE. o P1' OlWO')IVIOITP recrv, ro soeidomo nhieW ,'nrrlrarr,,-On o., 	 .AOa  



DIÁRIO OFICIAL DA. UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N 2  21/2019-SMED 

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço 
global por lote, para elaboração de registro de preços para fatura contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Material didático, a serem destinados às Creches e 
Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Vitória da Conquista, bem como aos 
programas e convênios Projovern Urbano\Campo, Brasil Alfabetizado, Brasil Carinhoso e 
pura a sede do Secretaria Municipal de Educação - SMED, com recursos provenientes da 
receita de impostos e transferências de impostos - educação 25% e FUNDEB 40%. Ata com 
vigência de 12 meses. Sessão pública on-line através do site www.licitações-e.com.br  no 
qual encontra-se o edital completo ou www.pmvc.com.br , no Iink " Processos Iicitatõrioo", 
Início da sessão: 21/08/2019, ás 14h30min, horário de Brasilia/DE. Informações: (77) 3429-
7785/7757. Pregoeiro responsável: Sérgio Nascimento Santos. 

ESMERALDINO CORREIA SANTOS 
Secretário 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 4512018 

O Município de Vitória da Conquista - 8A realizará Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço global por lote, objetivando a Elaboração de registro de preços para fatura 
contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de empilhadeiras e 
porta-pallets metálicas para estoques físicos, incluindo frete, projeto e instalação no local, 
junto à Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Vitória da 
Conquista-Ba, coes recursos provenientes do Tesouro Municipal. ata coei vigência de 12 
mseses. Sessão púbica on-line através do site www.licitações-e,com.br no qual encontra-se 
o edital completo ou http;//www.prnvc.ba.gov ,br no liek "Processos licitatórios". Inicio da 
sessão: 22/08/2019, às 14h30min, horário de Brasilia/DE. Informações: (77) 3424-
8515/3424-8516. Pregoeira responsável: Meg de Sousa Marques. 

IEAIRAN ROCHA FIGUEIREDO 
Secretário 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 606.0212019 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, 
para conhecimento dos interessados, que concluiu o Julgamento das Propostas de Preços 
da Licitação na Modalidade: Tomada de Preços No 0806.02/2019, com o seguinte OBJETO: 
Construção de Campinhos de Futebol em diversas Localidades do Município de Acaraá-CE, 
conforme projeto básico, declarando vencedora do certame á empresa N.R CONTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita na CNPJ sob o Nu 18.066.411/0001-20, com o VALOR 
GLOBAL de R$ 1,035,640,86 (Hum Milhão, Trinta e Cinco Mil, Seiscentos e Quarenta Reais 
e Oitenta e Seis Centavos). Portanto fica Aberto o Prazo Recurso], conforme preceitua a Lei 
NO 8.866/93 e suas alterações posteriores de acordo com o Artigo 109 parágrafo 10 "alínea 
b". Mais informações nu Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Nicodemos Araújo, 
NO 2305, Vereador Antônio Linino da Silveira, Acaraú-CE, no horário de OSh às 12h. 

Acuraú-CE, 6 de agosto de 2019. 
ANA FLÁVIA TEIXEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 0  CP 7.02.002/2019-SEINFRA 

Objeto; contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza 
pública, coleta e transporte de resíduos sólidos Domiciliares e Urbanos do Município de 
Brejo Santo-CE, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura e urbanismo deste 
Município, conforme especificações constantes no projeto básico. Os membros da 
Comissão Permanente de Licitação tornam públicos os seguintes resultados: Empresa(s) 
Habilitada(s); a empresa ECOSERVICE construções e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
v. 13,259,179/0001-48 e u empresa PROEX - Projetos e Execução de Limpeza Urbana, 

Conservação e Urbanização LTOA, inscrita no CNPJ sob o nu. 10.530.591/0001-09. 
Empresa(s) inabilitada(s): apenas a empresa Meta Empreendimentos E Serviços de Locação 
de Mão de Obra EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nu. 07.471.421/0001-40, conforme 
motivações constantes na Ata da 10 (Primeira) sessão pública, que ocorreu no dia 
(05/08/2019) a partir das 08h;OOm (horário local). Em face dos resultados referentes à fase 
de habilitação das empresas licitantes acima qualificadas e, o não comparecimento dos 
representantes legais de todas as empresas na sessão pública de habilitação, fica aberto o 
prazo recurso] de OS (cinco) dias úteis, previsto no art. 109. inciso 1, alínea "a" da Lei 
Federal ne. 8.666/93 e suas posteriores alterações, cujo terinlo inicial se dará a partir do 
primeiro dia útil imediatamente posterior ao dia da circulação do presente aviso na 
Imprensa Oficial, Maiores informações na Ruo José Matias Sampaio, 00. 234, Centro, Brejo 
Santo, Ceará ou através do fone )Bg( 3531-1042, das Ogh:00m às 12h:00m 

Brejo Santo - CE, 6 de agosto de 2019 
ERITON GEORGE SALES BERNARDO 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N 0  2019.04.23.01 

Objeto; coetrataçôo de empresa para a prestação de serviços na contratação da Academia 
da Saúde-Polo de modalidade intermediária no endereço; Rua Manuel Gonçalo, Vila 
Miragens no ounicipio de Caririaçu/Cearú. A Comissão de Licitação torna público o 
resultado do julgamento das Propostas de Preços do Tomada de Preços NO 2019.04.23.01, 
e informa que a Licitante vencedora foi a empresa 07 CONSTRUÇOES E SERVIÇOS RIRELI-
ME, inscrita no CNPJ n.v 10.572.609/0001-99, com o valor global apresentado 
correspondente a quantia de 0$ 111.928,64 (Cento e onze mil novecentos e vinte e Oito 
reais e sessenta e quatro centavos). A Ata da Reunião de Julgamento das Propostas de 
Preços encontra-se á disposição dos interessados, para consulta, das 08:00horas 
às12:00lsoras na sala de comissão na Rua Parque Recreio Paraíso S/N, Caririaçu - Ceará. E 
que a parti desta publicação abre-se o prazo de 05 (cinco( dias úteis pura interposição de 
recurso, nos termos do art. Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei Federal en 0.666/93 e seus 
alterações posteriores, 

Caririaçu-CE, 6 de agosto de 2019. 
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA 

Presidente da CPL 

Este li,:,,,,,,o,:to rode  'e, ,',,lj,ado 1,0 e,Id,,OçO vrer,u,,,cn 	- 
pau coara,,  0530201908070018  

ISSN 1577-7059 	 N 0  151, quarta-feira, 7 de agoub3 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL  
AVISO DE LICITAÇÃO 	 •' 	 - 

TOMADA DE PREÇO  NO 3.31.05/2019 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna pblico  
conhecimento dos interessados o resultado licitação nu modalidade Tomada de P're o,/ 
03.31.05/2016, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação dà" rs6à 
técnicos especializados em assessoria e consultoria Jurídica destinado a ate der as 
demandas judiciais e administrativas (unto a diversas secretarias da 	uniclpio, 
comunicando que por deliberação unânime, após exame minucioso da dacume tação de 
habilitação apresentados pelas empresas, frente às exigências editalicia e a L ' 
8.666/03, regulamentadora das Licitações Públicas, proferiu o julgamento, apresentado a 
decisão nos seguistes termos, sendo declaradas HABILITADAS as empresas: Marcelo Castro 
Advocacia - Advogados Associados - CNPJ Ne 10.648.267/0001-43, Dias & Neves Advogados 
Assoscrados, CNPJ N° 13.394510/0001-03, Marca VilIar Sociedade Individual de Advocacia 
- CNPJ N0  27.899.622/0001-50 e Martins Gildo Ponte Advocacia - CNPJ N 
27.056.354/0001-04, por cumprirem todas os normas edinalícias referente a essas fase. Fica 
aberto o prazo recursal legal para interposição de recursos, conforme previsto no ao, 109, 
inciso 1, alínea "a" da lei federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, e caso não haja 
interposição de recursos, fica estipulado à sessão de abertura das Propostas Técnicas no 
dia; 34/08/2019 as 09h30min na Sala da Comissão situada a Ar/. Chanceler Edson Queiroz, 
n' 2650 - Rio Novo - Cascavel/CO. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 
(85) 3334.2840. 

BRUNO CAVAIt5NAC ARAUJO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO NO 1050812019 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para 
conhecimento dos interessadas que fará realizar licitação nu modalidade Tomada de Preço, 
tombado sob o N 02.27.06/2019, do tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a 
contratação dos serviços de assestaria administrativa compreendendo a área de recursos 

humanos e elaboração de cálculos de pasep bem calco as obrigações acessórias junto a 
receita federal do brasil, para atender as necessidades do município. A Sessão será 
realizada ás 091) da dia 23/08/2019, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson 
Queima, n" 2650 - Rio Novo - Cascavel/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser 
adquirida no endereço acima mencionado, no horário de 08k as 12h e no seguinte sitio 
virtual: www.tce.ce.gov.br/Iicitucoes . Maiores informações no endereço citado ou pelo 
Fone: (5) 3334.2840. 

BRUNO CAVAIGNAC ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

EXTRATO DO CONTRATO 

Entroso do Contrato No 0600.01/2019-03 decorrente da Tomada de Preços N 
2405.01/2019-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos 
serviços de construção de sistemas coletivos de abastecimento de água em comunidades 
rurais do Município de Cedro/CE, junto a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 
Contratante; Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hldricos, Contratada: Líder 
Construções e Serviços EIRELI - ME com sede em Cedro/CE, à Rua Sinhá de Alcântara NO 
470, Bairro Divisão, inscrita no CNPJ sob o n 0  10.192.89710001-56, CEP: 63.400-000, neste 
ato representada por seu titular o Sr, Roberto Silveira Cadeira, Engenheiro Civil RNP 
060145784-6, CFF; 708.860.753-00, 00; 99010165214 SSP/CE. Valor Global do Contrato; 0$ 
587.315,15 (quinhentos e oitenta e sete mil trezentos e quinze reais e quinze centavos(. 
Dotação Orçamentária; 0208.18,544.0017,1.014 (Gestão das ações de abastecimento de 
água e Recursos Hídricos), elemento de despesas ne 4.4.90,51.00, com recursos Convênio 
e Próprios. Da Vigência: Será de 120 (cento e vinte) dias, após a date de assinatura e 
entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Serviço expedido pela Secretaria de 
Meio Ambiente e Recursos Hidricos. Ordenador de Despesas: Elesson Gouveia Barbosa - 
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. Cedro-CE, 06 de agosto de 2019. 
Francisco Antônio Viena Correia Costa - Presidente da CPI.. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumento Contratual NO. 1807.01/2019-04. l - Unidade Administrativa: 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social; II - lotações Orçamentárias: 
0501.08.122,0002,2.052 (Gereaciamento e Manutenção da Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social( e elemento de despesa; 3.3.90.39.00; III - Objeto: contratação da 
prestação de serviço de consultoria e capacitação para beneficiar as famílias assistidas pelo 
COAS 1 e II, Balsa Família, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo, junto a 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social deste Município; IV - Prazo de Execução: O 
Contrato vigorará até 31 (trinta e um) de Dezembro de 2019 a partir da data de sua 
assinatura; V - Contratado: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado do 
Ceará - SEBRAE, neste ato representada par seu Diretor-Superintendente o Sr. Joaquim 
Cartuxo Filho, inscrito no CPF sob n 102.903.893-72 e seu Diretor-Técnico o Sr, Alci Porto 
Gurgel Júnior, inscrito no CPF sob eu 258.558,403-87; VI - Do Valor; 0$ 11.513,60 (Onze 
mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos( para os serviços de consultarias e 9$ 
12.664,95 (Doze mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos) para 
os serviços de capacitação de gestão para pequenos negócios; VII - Assina pela 
Contratante; Luciana Vieira Marques Viana - Secretaria do Trabalho e Assistência Social; VIII 
- Fundamentação Legal; Art, 24 Inciso XIII da Lei Federal nR 8.666193 e suas posteriores 
alterações. Cedro - CE, 18 de julho de 2019, Luciana Vieira Marques Viena -Secretária do 
Trabalho e Assistência Social. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
IPRE GÃQ,PR  

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado Irapuan Pinheiro torna 

público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de Agosto de 2019, às 

00:00 horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Avenida dos Três Puderes, n p 75 - Centro, 

estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor 

Preço por Item, tombado sob o n° 2019,08,01.1 com o seguinte objeto: aquisição de 

equipamento e material permanente destinado ao desenvolvimento das atividades do 

Hospital Municipal São Bernardo de interesse da Secretaria de Saúde do Município de 

Deputada Irap000 Pinheiro/CE, conforme Projeto Básica/Termo de Referência em anexo ao 

edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação, no endereço 

supracitado, fone; (0.88) 3569 -1218, no horário de atendimento ao público de 00:00h ás 

12:00h ou no site; www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  

. Deputado -Irapuars Pinheirti CE, 6 de agosto de 2019 

MARIA JOELMA MOREIRA 

	

Doe coito assina do diuiiaimc,,to cc,,Ior,sn Mio n9  2.250.2 de 24/te/2u01, 	CP 
que insifi 	vu,a vi a inirae,ui 	de chova, iaS/co, erasiieica - icp.Brusa. 	raso 


